证券代码：002264           证券简称：新华都         公告编号：2022-095

新华都购物广场股份有限公司

关于拟变更公司名称及经营范围的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、拟变更公司名称及经营范围的说明

新华都购物广场股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 8 月 29 日召开

第五届董事会第二十四次会议和第五届监事会第二十次会议审议通过了《关于变

更公司名称、经营范围的议案》，本次拟变更公司名称及经营范围的事项尚需提交

公司 2022 年第三次临时股东大会审议。现将具体事项公告如下：

拟变更事项 变更前 变更后

中文名称 新华都购物广场股份有限公司 新华都科技股份有限公司

英文全称 New Huadu Supercenter

Co.,Ltd.

New Huadu Technology

Co.,Ltd.

经营范围 米、面制品及食用油类预包装

食品批发（含冷藏冷冻食

品）；米、面制品及食用油类

散装食品批发（含冷藏冷冻食

品）；糕点、糖果及糖类预包

装食品批发（含冷藏冷冻食

品）；糕点、糖果及糖类散装

食品批发（含冷藏冷冻食

品）；果品批发；蔬菜批发；

肉、禽、蛋批发；水产品批

发；调味品类预包装食品批发

（含冷藏冷冻食品，不含食

盐）；调味品类散装食品批发

（含冷藏冷冻食品，不含食

盐）；保健食品批发；酒、饮

料及茶叶类预包装食品批发

（含冷藏冷冻食品）；酒、饮

料及茶叶类散装食品批发（含

冷藏冷冻食品）；烟草制品零

售；其他未列明预包装食品批

发（含冷藏冷冻食品）；其他

一般项目：技术服务、技术开

发、技术咨询、技术交流、技

术转让、技术推广；软件开

发；计算机系统服务；专业设

计服务；平面设计；市场营销

策划；企业形象策划；咨询策

划服务；项目策划与公关服

务；会议及展览服务；广告设

计、代理；广告制作；广告发

布；针纺织品销售；家具销

售；家居用品销售；家用电器

销售；建筑材料销售；服装服

饰批发；服装服饰零售 ；鞋

帽零售；鞋帽批发；箱包销

售；皮革制品销售；日用品批

发；日用品销售；日用百货销

售；化妆品批发；珠宝首饰批

发；珠宝首饰零售；工艺美术

品及礼仪用品销售（象牙及其

制品除外）；工艺美术品及收

藏品批发（象牙及其制品除

未列明散装食品批发（含冷藏

冷冻食品）；婴幼儿配方乳粉

批发；其他婴幼儿配方食品批

发；图书批发；音像制品批

发；电子出版物批发；中药批

发；百货零售；粮食收购与经

营；纺织品、针织品及原料批

发；服装批发；鞋帽批发；化

妆品及卫生用品批发；厨房、

卫生间用具及日用杂货批发；

灯具、装饰物品批发；家用电

器批发；文具用品批发；体育

用品及器材批发（不含弩）；

珠宝首饰批发；工艺品及收藏

品批发(不含文物、象牙及其

制品)；其他文化用品批发；

其他家庭用品批发；五金产品

批发；计算机、软件及辅助设

备批发；通讯及广播电视设备

批发；其他机械设备及电子产

品批发；建筑装饰业；商务信

息咨询；会议及展览服务。

外）；工艺美术品及收藏品零

售（象牙及其制品除外）；化

妆品零售；电子产品销售；通

讯设备销售；计算机软硬件及

辅助设备零售；照相器材及望

远镜零售；体育用品及器材零

售；机械设备销售；文具用品

零售；石油制品销售（不含危

险化学品）；润滑油销售；化

工产品销售（不含许可类化工

产品）；专用化学产品销售

（不含危险化学品）；汽车装

饰用品销售；汽车零配件零

售；宠物食品及用品零售；宠

物食品及用品批发；保健食品

（预包装）销售；母婴用品销

售；婴幼儿配方乳粉及其他婴

幼儿配方食品销售；农副产品

销售；初级农产品收购；食用

农产品零售；鲜蛋零售；互联

网销售（除销售需要许可的商

品）；食品销售（仅销售预包

装食品）；食品互联网销售

（仅销售预包装食品）；技术

进出口；货物进出口；食品进

出口；进出口代理；经济贸易

咨询；演出经纪；第一类医疗

器械销售；第二类医疗器械销

售；网络技术服务；新鲜水果

批发；新鲜蔬菜批发；鲜肉批

发；畜禽收购；牲畜销售（不

含犬类）；鲜蛋批发；水产品

批发；酒类经营；烟草制品零

售；出版物批发；电子出版物

批发；药品批发；日用百货销

售；粮食收购；针纺织品及原

料销售；服装服饰批发；鞋帽

批发；化妆品批发；厨具卫具

及日用杂品批发；日用品批

发；卫生用品和一次性使用医

疗用品销售；家用电器销售；

文具用品批发；体育用品及器

材批发；珠宝首饰批发；工艺

美术品及收藏品批发（象牙及

其制品除外）；办公设备耗材

销售；五金产品批发；计算机

软硬件及辅助设备批发；信息

咨询服务（不含许可类信息咨

询服务）；通讯设备销售；会

议及展览服务；金银制品销

售；黄金及其制品进出口；国

内货物运输代理；证券投资咨

询；信息技术咨询服务；保健

食品生产；乳制品生产；第一

类医疗器械租赁；第二类医疗

器械租赁；第三类医疗器械租

赁；专业保洁、清洗、消毒服

务；个人卫生用品销售；日用

家电零售；食品、酒、饮料及

茶生产专用设备制造；塑料制

品制造；食用农产品批发；在

线数据处理与交易处理业务

（经营类电子商务）；图文设

计制作；数据处理和存储支持

服务；单用途商业预付卡代理

销售；玩具销售 ；消防器材

销售；宠物服务（不含动物诊

疗）；出版物零售；停车场服

务；体育场地设施经营（不含

高危险性体育运动）；餐饮服

务；餐饮管理。

许可项目：食品互联网销售；

食品销售。

二、拟变更公司名称及经营范围的原因说明

公司于 2022 年 4 月 22 日披露了《关于重大资产出售暨关联交易之标的资产

完成过户的公告》（公告编号：2022-056），公司通过现金出售的方式完成向控股股

东新华都集团出售持有的零售业务板块 11 家全资子公司 100%股权。根据公司的

战略发展规划，为了更准确地体现公司的主营业务，满足公司经营及未来发展的

需要，公司拟将公司全称及经营范围进行变更。

剥离零售业务后，公司主营业务由互联网营销业务和零售业务变更为互联网

营销业务。公司所属行业将从“零售业”变更为“互联网和相关服务”（最终以中

国证券监督管理委员会发布的行业分类结果为准）。

三、独立董事意见

经认真审核，公司独立董事认为：公司本次拟变更公司名称、经营范围的事项

符合《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号--主板上市公司规范运作》和

《深圳证券交易所上市公司自律监管指南第 1 号--业务办理》等相关法律、法规的

规定，变更后的公司名称、经营范围与公司主营业务和发展战略更为匹配，不存

在利用变更公司名称及经营范围影响公司股价、误导投资者的情形，符合公司和

全体股东的利益，不存在损害中小股东利益的情形。综上，我们同意变更公司名

称、经营范围的事项，并同意将前述事项提交公司 2022 年第三次临时股东大会

审议。

四、其他事项说明

1、本次拟变更公司名称和经营范围，公司证券简称“新华都”、证券代码

“002264”保持不变。

2、本次变更公司名称和经营范围的事项尚需提交公司股东大会审议。公司拟

变更公司名称已获得国家市场监督管理局下发的《变更企业名称保留告知书》（（国）

名内变字[2022]第 35368 号）。公司将在股东大会审议通过后办理变更事宜，变更

后的公司实际名称、经营范围以最终工商行政管理部门登记结果为准。

3、上述事项存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

五、备查文件

1、第五届董事会第二十四次会议决议；

2、第五届监事会第二十次会议决议；

3、独立董事独立意见；

4、《变更企业名称保留告知书》（（国）名内变字[2022]第 35368 号）。

特此公告！

新华都购物广场股份有限公司

董  事  会

二○二二年八月三十日